
PVMU 145956/2019
OŽP 3371/2019

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: PVMU 145956/2019 40

Smluvní strany

Statutární město Prostějov
nám.T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

ve věcech smluvních Ing. Martinou Cetkovskou,
edoucí odboru životního prostředí
00288659

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:

IČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele: Ing. Petr Ondruška
Sídlo:
IČO:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

Lichnov - Dubnice 35, 794 01 Krnov
12125326

ČI. 1 Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést inventarizaci současného stavu porostů
BK Hloučela.

2. Dílem se rozumí provedení:
o Inventarizace současného stavu - % zastoupení dřevin, věková skladba, zhodnocení

podrostu a bylinného patra
o Návrh cílového stavu v souladu s funkcemi stanoveného USES - velká část území je

vedenajako biocentra a biokoridory
o Návrh hospodaření na 10 let, včetně etapizace zásahů - návrh kácení (zaměření na

nevhodné, nepůvodní, provozně nebezpečné dřeviny), způsoby výchovy porostů, návrh
vhodné výsadby, návrh postupu likvidace nepůvodních druhů rostlin

o Návrh podpory různorodosti porostů jako zdroje potravy pro živočichy (zvýšení
úživnosti), návrh ochrany lokalit s výskytem ZCHD, doupných stromů apod.

ČI. 2 Doba plnění, kontrola prací, provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době uvedené v čl. 2.3
této smlouvy.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování
smluvních povinností Zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu v době plnění:
Zahájení realizace díla: 5. prosince 2019
Ukončení realizace díla: 22. května 2020

4. Za termín předání díla se považuje předání díla bez závad.

1



PVMU 145956/2019 
OŽP 3371/2019

ČI, 3 Cena za dílo
í

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Cena pevná za celé dílo a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla. Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Celková cena díla s DPH 58 000,- Kč
3. Cena za dílo je stanovena podrobnou cenovou kalkulací, která je uvedena v tabulce 

specifikace prací tvoří přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.

ČI. 4 Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavené Zhotovitelem a to 
po převzetí provedených prací. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. 
Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Pokud faktura nebude obsahovat potřebné údaje dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel 
oprávněn takový daňový doklad doporučeným dopisem vrátit zhotoviteli.

2. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nej později do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury Objednateli.

3. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
o osobně
3 poštou na uvedenou adresu
o e-mailem na adresu: posta@prostej ov,eu

4. Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této smlouvy o 
dílo musí být před jejím podáním Objednateli k úhradě předložena Objednateli 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude 
podání faktury Objednateli k úhradě Objednatelem akceptováno.

Čl. 5 Odpovědnost za vady - pojištění

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je Zhotovitel 
povinen na požádání předložit Objednateli. Náklady na pojištění ncstf Zhotovitel a jsou 
zahrnuty v ceně díla.

ČL 6 Podmínky provedení a přejímání díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

ČL 7 Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu ukončení realizace díla plnění uhradí zhotovitel 0,1 % z celkové 
ceny díla za každý započatý týden prodlení.

2. Za nedodržení dohodnuté lhůty odstranění závady nebo nedodělku z přejímacího řízení uhradí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý týden prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu.

Čl. 8 Závěrečná ustanovení

1. Objednatel může ukončit smlouvu v případě, nedokáže-li zhotovitel bez zdůvodnění provádět 
dílo, nebo zastaví-lí provádění díla, jestliže zhotovitel zanedbá plnění svých povinností

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvní 
povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené kogentně 
občanským zákoníkem. Okamžik odstoupení nastává dnem doručení druhé smluvní straně.

2



PVMU 145956/2019
OŽP 3371/2019

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze číselnými dodatky vzájemně
odsouhlasenými a potvrzenými smluvními stranami.

4. Návrh na úpravu smlouvy je oprávněna podat kterákoliv ze smluvních stran.
5. K návrhu dodatků se smluvní strany zavazují vyjádřit do 5 dnů od jejich doručení.
6. Smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 2 výtiscích.
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy na oficiálních wvvw-stránkách

objednatele.
8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran,
9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o registru smluv.
10. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v

Registru smluv.

V Prostějově dne: iX.- X&ltf

Za objednatele: Za zhotovitele:

Inu. Petr OndruškaIng. Martina Cetkovská
vedoucí odboru životního prostředí

o


